MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

RESULTADO QUANTO À CLASSIFICAÇÃO FINAL DO EDITAL Nº 27/2024
PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA TUTORES

DO CURSO “EDUCAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS”

A Pró-Reitora de Extensão, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela

Portaria nº 174/2024, em parceria com a Rede Brasileira de Educação em Direitos Humanos, torna
público o resultado quanto à classificação final do Edital nº 27/2024 -  Processo de Seleção
Simplificada de Tutores para atuarem no Curso de Aperfeiçoamento “Educação em Direitos
Humanos”.

1. DA   CLASSIFICAÇÃO FINAL

1.1. Os resultados quanto à classificação final encontram-se disponíveis nos seguintes anexos:

- Anexo I – Classificação Final
- Anexo II – Não classificados

Bento Gonçalves (RS), 31 de julho de 2024.

Marlova Benedetti

Pró-reitora de Extensão - IFRS

Portaria nº 174/2024

ANEXO I –  CLASSIFICAÇÃO FINAL

Nome do Candidato Campus Vaga Classificação Nota

NATHALIA LIMA

ESTEVAM

PELOTAS
TUTOR

PRESENCIAL
1º LUGAR 8,0

RAQUEL DA COSTA ROSA PELOTAS
TUTOR

PRESENCIAL
2º LUGAR 7,5

GIANE SILVA SANTOS OSÓRIO
TUTOR

PRESENCIAL
1º LUGAR 8,0

NICOLAS PEREIRA ROSA PORTO ALEGRE
TUTOR

PRESENCIAL
1º LUGAR 8,5

DÁRIO MILECH NETO

JAGUARÃO

TUTOR

PRESENCIAL
3º LUGAR 1,0

ISADORA CABREIRA

DA SILVA

JAGUARÃO
TUTOR

PRESENCIAL
1º LUGAR 7,7

BETANIA RONDAN

VIEIRA

JAGUARÃO
TUTOR

PRESENCIAL
2º LUGAR 7,5

SYONE DA SILVA JAGUARÃO
TUTOR

PRESENCIAL
3º LUGAR 7,0

DARIO MILECH NETO JAGUARÃO
TUTOR

PRESENCIAL
4º LUGAR 6,0

BRUNA RIBEIRO

TROITINHO
PASSO FUNDO

TUTOR

PRESENCIAL
1º LUGAR 9,5

CLEBER MAGALHÃES

TOBIAS
CERRO LARGO

TUTOR

PRESENCIAL
1º LUGAR 5,0

IGOR BITENCOURT

SCARABELOT
POA/OSÓRIO

TUTOR

ONLINE
2º LUGAR 7,5

TIMOTEO ALBERTO

PETERS LANGE
POA/OSÓRIO

TUTOR

ONLINE
1º LUGAR 8,0

I  WILIAM ARAUJO DA

ROSA
POA/OSÓRIO

TUTOR

ONLINE
3º LUGAR 7,0

FRANCISCO CARLOS

VIEIRA MOURA DE

ARAÚJO

PELOTAS /

JAGUARÃO

TUTOR

ONLINE
1º LUGAR 8,0

FABIANE FISCHER

FIGUEIREDO

PELOTAS /

JAGUARÃO

TUTOR

ONLINE
2º LUGAR 7,7

RAQUEL DA COSTA

ROSA

PELOTAS /

JAGUARÃO

TUTOR

ONLINE
3º LUGAR 7,5

SIONY DA SILVA

 PELOTAS

PELOTAS /

JAGUARÃO

TUTOR

ONLINE
4º LUGAR 7,0*

PAMELA CRISTINA DE

OLIVEIRA SANTANA

PINTO

PELOTAS /

JAGUARÃO

TUTOR

ONLINE
5º LUGAR 7,0

JÚLIO AUGUSTO JESUS

LOPEZ

PELOTAS /

JAGUARÃO

TUTOR

ONLINE
6º LUGAR 6,7

PRISCILA LAZARO

RODRIGUES

PELOTAS /

JAGUARÃO

TUTOR

ONLINE
7º LUGAR 6,5

*Desempate obedecendo ao critério estabelecido no item 5.5 do edital.

ANEXO II –  NÃO CLASSIFICADOS

Nome do Candidato Campus Vaga Situação

YASMIN OLIVEIRA COSTA PORTO ALEGRE
TUTOR

PRESENCIAL
Não classificada